MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

________________________________________________________________________

Rua: Gonçalves Dias, 400 – Centro - Rondon do Pará-PA

PORTARIA Nº 1625/2022
DE 29 DE SETEMBRO DE 2022.

ALTERA DISPOSITIVO QUE MENCIONA NA
PORTARIA Nº 0667/2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ADRIANA ANDRADE OLIVERIA, Prefeita Municipal do Município de Rondon do

Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 73, inciso VII e XV, da Lei Orgânica
Municipal.

CONSIDERANDO o inteiro teor do MEMO Nº 1280/2022-SEMED;

CONSIDERANDO o teor do Processo nº 0983/2022-SEMAD.

R E S O L V E :

Art. 1º. Alterar o Artigo 1°, da Portaria n° 0667/2022, de 29 de abril de 2022,

publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará na edição nº 3079, do dia
14/09/2022, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica constituída a COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público

Municipal, integrada por: ARIADINA PEREIRA GALVÃO, Secretaria Municipal de Educação,
FABRICIO ACÁCIO BENTES DA SILVA, Secretaria Municipal de Administração, Planejamento
e Gestão, MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES, Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE, MARIA LOURENÇA PEREIRA SOUSA, Membro do Conselho Municipal de Educação,
para sob a presidência do Primeiro, coordenar todas as etapas da realização do CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2022-PMRP/SEMEC e SAAE, destinado ao provimento de cargos para o
preenchimento das vagas do quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura Municipal, nos termos
desta Portaria. no âmbito da Administração Pública Municipal e do Serviço de Água e Esgoto –
SAAE do município de Rondon do Pará.”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 29 de setembro de 2022.

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA

Prefeita Municipal

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA

Secretário Municipal Interino de Administração,
Planejamento e Gestão